
元 日臨技発第 534号 

令和 2 年 2 月 19 日 

都道府県臨床(衛生)検査技師会 

会長 各位 

 

 

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会 

会長職務代理 代表理事副会長 横地 常広 

 

 

 

 

「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」を踏まえた 

対応について 

 

 

謹啓 立春の候、時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

平素は、日本臨床衛生検査技師会の事業活動にご協力いただきありがとうござ

います。 

新型コロナウイルス感染症の発生・対応等については、テレビ、新聞等で報道

されており、既に周知のことと存じますが、今般、政府の新型コロナウイルス感

染症対策本部の新型コロナウイルス感染症対策専門家会議において、別添のと

おり「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目安」が取りまとめら

れ、公表されたのを受け「新型コロナウイルス感染症についての相談・受診の目

安」を踏まえた対応について 厚生労働省医政局総務課 令和 2年 2月 18日付

け事務連絡が発出されました。 

貴職におかれましては、別添「新型コロナウイルス感染症についての相談・受

診の目安」、「新型コロナウイルスを防ぐには」を貴会ホームページに掲載する等

により、貴会会員に周知され、会員等が適切な相談並びに受診がなされるようご

対応をお願いたします。 

謹白 

 

 

【お問合せ先】電話 03-5767-5541 

担当専務理事 深澤恵治、事務局 篠崎隆男 

E-mail:shinozaki-takao@jamt.or.jp 


